







IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Programma Operativo del Fondo Sociale Europeo 2014-2020 nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Sicilia in Italia (di seguito POR FSE) - Decisione di esecuzione della Commissione europea del 17.12.2014 CCI 2014IT05SFOP014, nonché i provvedimenti conseguenti;

VISTO l'Avviso n. 26/2018 della Regione Siciliana rivolto alle Università siciliane approvato con D.D.G n. 7393 del 14/12/2018 per l'attivazione di percorsi per rafforzare l'occupabilità di giovani laureati interessati a lavorare in una Pubblica Amministrazione;

VISTE le determinazioni degli Organi Collegiali nelle sedute del 14 gennaio 2019 con le quali è stata autorizzata la presentazione di una proposta progettuale, secondo i termini e le modalità definiti dall'Avviso n. 26/2018 della Regione Siciliana, per l'attivazione di percorsi per rafforzare l'occupabilità di giovani laureati interessati a lavorare in una Pubblica Amministrazione regionale, con il coordinamento del Centro Orientamento e Placement di Ateneo;

VISTE le determinazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione di Ateneo nelle sedute del 27 Marzo 2019, rispettivamente repertoriate ai NN. 175/2019 e 188/2019 con le quali è stato deliberato che il COP coordini le procedure amministrative necessarie in conformità ai termini ed alle condizioni del predetto Avviso ed altresì autorizzata la presente procedura;

VISTO i provvedimenti rettorali prott. nn. 46255 e 46258 del 16 maggio 2019 con i quali la prof.ssa Roberta Salomone e Angela Maria Mezzasalma sono state incaricate rispettivamente Coordinatore gestionale e Coordinatore tecnico;

VISTO il D.D.G. del Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale della Regione Siciliana n.1055 del 29/03/2019 di approvazione della graduatoria definitiva delle proposte progettuali a valere sull'Avviso pubblico n. 26/2018 ed in particolare l'Allegato A con l'elenco delle Università beneficiarie, il CUP assegnato e il finanziamento riconosciuto;

VISTO il D.D.G. del Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale della Regione Siciliana n.1929 del 14 maggio 2019 recante la modifica dell'art. 3 del D.D.G n. 1055 del 29/03/2019;

VISTO il Comunicato del Dipartimento dell'istruzione e formazione professionale della Regione Siciliana prot. n° 57180 del 28 maggio 2019 il quale si rende noto che la Corte dei Conti ha registrato il D.D.G. n.1055 del 23/03/2019 in data 20/05/2019 Reg. n. 1 fgl. N. 24 ed il D.D.G. n. 1929 del 14/05/2019 è stato registrato in data 20/05/2019 al n. 2. Entrambi i Decreti sono stati pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 25 del 31 maggio 2019.

VISTO il D.D.G. n. 2583 del 07/06/2019 del Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale della Regione Siciliana recante la modifica all'art. 11 dell'Avviso n. 26 e contestualmente dell'art. 2 dello schema dell'Atto di Adesione approvato con D.D.G. n. 1055/2019 e l'approvazione del Progetto Esecutivo;

VISTO l'atto di adesione a firma del Magnifico Rettore dell'Università degli Studi di Messina trasmesso al Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale della Regione Siciliana con nota prot. n. 58895 del 18/06/2019 e accettato con nota prot.n. 67221 del 19/06/2019 dal Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale della Regione Siciliana;

VISTO il Vademecum per gli operatori in attuazione del programma operativo Regione siciliana FSE 2014-2020 nella versione attualmente vigente;

VISTO l'avviso prot. n. 78594 del 30 agosto 2019 per il conferimento di n. 2 incarichi di tutor nell'ambito di percorsi per rafforzare l'occupabilità di giovani laureati interessati a lavorare in una pubblica amministrazione regionale pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo alla apposita sezione bandi e concorsi in data 30/08/2019 con scadenza 20/09/2019 ore 12,00;

VISTO l'art. 6 dell'Avviso sopra citato che recita "La valutazione comparativa sarà svolta da una Commissione composta da docenti e/o esperti dell'Ateneo e nominata, con apposito provvedimento direttoriale, dopo il termine di scadenza delle domande":

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina dei Componenti della Commissione esaminatrice, così come prevista ai sensi dell'art. 6 dell'avviso, "composta da docenti e/o esperti", per la valutazione delle candidature pervenute secondo la procedura e le modalità espressamente stabilite nello stesso:

ACQUISITA la disponibilità dei Proff.ri Dario Maimone Ansaldo Patti SSD SECS-P/03, Patrizia Accordino SSD IUS/12, Enza Fazio SSD: FIS/01 e Marco De Benedetti SSD SECS-P/03

DECRETA

che la Commissione Giudicatrice, per la valutazione delle candidature pervenute "per il conferimento di n. 2 incarichi di tutor nell'ambito di percorsi per rafforzare l'occupabilità di giovani laureati interessati a lavorare in una pubblica amministrazione regionale" nonché per l'espletamento del colloquio di cui all'Avviso, sia così composta:

Prof. Dario Maimone Ansaldo Patti Presidente Prof.ssa Patrizia Accordino Componente Prof.ssa Enza Fazio Componente

Prof. Marco De Benedetti Componente Supplente

Svolgerà le funzioni di Segretario verbalizzante l'Avv. Consuelo Votano

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Francesco Bonanno